
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 512/2025 
 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από τις 18 Ιουνίου 2025, 2ου Πρακτικού της Επιτροπής 
Διαγωνισμού  για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου άνω των ορίων του Ν.4412/2016 με ανοικτή 
διαδικασία μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ 
ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ», προϋπολογισμού 8.240.000,00 ευρώ 
(δαπάνη εργασιών, Γ.Ε.& Ο.Ε., απρόβλεπτα, αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) και κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή του έργου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-6-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/210229/3678/20-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 512: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.209794/4536/20-06-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

i.Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

iii.Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

iv.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 370691/3221/30-11-2023 , (ΑΔΑ:6ΝΒΓ7ΛΒ-ΔΤΙ) Έκδοση: 1/0, ανακοίνωσης 
πρόθεσης χρηματοδότησης για την υποβολή πρότασης στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» (κωδικός πρόσκλησης Π88-30Π29, Α/Α ΟΠΣ 7430). 

v. Την με αριθμ. 380833/8732/08-12-2023 απόφαση της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου, με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη του έργου: "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ 
ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ ". 

ΑΔΑ: ΨΡΞΜ7ΛΒ-5Ψ8



vi.Το με ID 432641/12-12-2023 (ΑΔΑΜ: 24REQ014212329 2024-02-05) υποβληθέν μέσω του ΟΠΣ 
ΕΠΑ, Τεχνικό Δελτίο της Πράξης και των συνημμένων σε αυτό εγγράφων για την υποβολή 
πρότασης στον Άξονα προτεραιότητας προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη υποδομών και προστασία 
περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, αντιπλημμυρικά κλπ)» 
με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΕΠΕΚΤΑΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ», που κατέθεσε η Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ. 

vii.Την με αριθμ. 1079/27-12-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, με την οποία 
εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ 
Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ», προϋπολογισμού 8.240.000,00€ 
για την ένταξη και χρηματοδότησή του στον άξονα προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη υποδομών και 
προστασία περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, 
αντιπλημμυρικά κλπ)» του Π.Π.Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

viii. Την υπ’ αριθμ. 65353/659/29-02-2024 (ΑΔΑ:Ψ3ΞΔ7ΛΒ-7ΡΟ) απόφαση ένταξης πράξης του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με τίτλο "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ 
ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ " και κωδικό ΟΠΣ 5223072 στο "ΠΠΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025. 

ix.Την απόφαση του Αν. Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμ. Πρωτ. 
4971/13-03-2024 (ΑΔΑΜ:ΨΛ1ΑΗ-6ΓΘ , ΑΔΑΜ:24REQ014450699 2024-03-21) ένταξης του έργου 
με τίτλο " ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ " στο Π.Δ.Ε και συγκεκριμένα στην ΣΑΝΠ-231 με κωδικό έργου 
2024ΝΠ23100004 . 

x. Την υπ’ αριθμ. 314/18-4-2024 (ΑΔΑ: 6ΑΤΘ7ΛΒ-Θ5Θ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έγκρισης, του τρόπου ανάθεσης, των όρων διακήρυξης και του ορισμού 
της επιτροπής διαγωνισμού. 

xi.Την με υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 134622/3101/28-05-2024 Διακήρυξη Δημοπρασίας (ΑΔΑ: 
9ΠΙΧ7ΛΒ-ΣΦΙ, ΑΔΑΜ: 24PROC014836419 2024-05-29) του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής 
διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16, α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 207748) με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  

xii.Την υπ’ αριθμ. 705/2024 (ΑΔΑ: 6Δ2Π7ΛΒ-Σ9Β) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, εγκρίθηκε το από 31 Ιουλίου 2024, 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη 
σύναψη δημόσιας σύμβασης του έργου: «Βελτίωση συστημάτων άρδευσης περιοχής ΤΟΕΒ 
Φερών-Πέπλου με την κατασκευή νέου αρδευτικού αντλιοστασίου, του η/μ εξοπλισμού αυτού και 
του αγωγού προσαγωγής» στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα «ΕΝΙΠΕΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με αριθμό προσφοράς 321373 ως προσωρινού 
αναδόχου και με προσφορά δαπάνης εργασιών 5.792.128,47 € χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση 
έκπτωση 12,88% (Δώδεκα κόμμα ογδόντα οκτώ %). 

xiii. Την με αριθμ. (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1256/02-09-2024 του οικονομικού φορέα, εταιρείας, με την 
επωνυμία «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε» προδικαστική προσφυγή του οικονομικού φορέα «Τ.Ε.Κ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε»,», ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π. και ήδη 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)) κατά της 705/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας –Θράκης. 

xiv.Την υπ' αριθμ. 1489/2024 απόφαση του 5ου κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων με την οποία:  

• Δέχεται την προδικαστική προσφυγή. 

• Ακυρώνει την προσβαλλόμενη, κατά το σκεπτικό 

• Απορρίπτει την πρώτη παρέμβαση. 

• Απορρίπτει την δεύτερη παρέμβαση. 

• Ορίζει την επιστροφή του παραβόλου.. 
xv.Ότι ο οικονομικός φορέας «ΕΝΙΠΕΑΣ ΑΕ» υπέβαλε ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 

την ΑΚ116/25-10-2024 αίτηση ακύρωσης αναστολής, κατά της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. για την ακύρωση και 
αναστολή της υπ’ αριθμόν 1489/2024 απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. (5ου Κλιμακίου). 

ΑΔΑ: ΨΡΞΜ7ΛΒ-5Ψ8



xvi.Ότι επί της ΑΚ116/25-10-2024 αίτηση ακύρωσης αναστολής, εκδόθηκε η Α97/19-5-2025 
απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής με την οποία: 

• Απορρίπτει την αίτηση  

• Δέχεται την παρέμβαση. 

• Διατάσσει την κατάπτωση του παράβολου που καταβλήθηκε. 

• Επιβάλλει στην αιτούσα την καταβολή παραβόλου ποσού δύο χιλιάδων και πεντακοσίων ευρώ 
(2.500,00 ευρώ). 

• Επιβάλλει στην αιτούσα τη δικαστική δαπάνη της Ε.ΑΔΗ.ΣΥ. ύψους διακοσίων πενήντα έξι 
(256,00 ευρώ). 

• Επιβάλλει στην αιτούσα τη δικαστική δαπάνη της παρεμβαίνουσας ύψους πεντακοσίων 
εβδομήντα έξι (576,00) ευρώ.). 

xvii.Το γεγονός ότι λόγω της καθυστέρησης που υπήρξε στην εξέλιξη της διαγωνιστικής διαδικασίας 
κατά τα ανωτέρω, η υποβληθείσα προσφορά του οικονομικού φορέα, που είχε παραμείνει στην 
από 19-7-2024 διενεργηθείσα δημοπρασία, λήγει στις 15-8-2025 και υπάρχε αδυναμία 
συμβασιοποίησης του έργου του θέματος. 

xviii. Ότι σύμφωνα με τα άρθρα 19 & 15.1 της διακήρυξης, η αναθέτουσα αρχή ζήτησε μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του διαγωνισμού από τον οικονομικό φορέα που συμμετείχε 
στην διαδικασία την παράταση της προσφοράς του και των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής. 

xix.Το ότι με το υπ' αριθμ. 191878/4178/6-6-2025,  έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, ζητήθηκε η 
παράταση της υπ' αριθμ. 321750 προσφοράς του οικονομικού φορέα  "Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε." 
μέχρι 15-9-2026, και αντίστοιχα την ισχύ της υπ' αριθμ. της υπ' αριθμ. GRZ126837/10-7-2024 
εγγυητικής επιστολής ALPHA BANK (0701), μέχρι 14/10/2026. 

xx.Το γεγονός ότι ο οικονομικός φορέας που συμμετείχε στον διαγωνισμό,, η «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε..» 
υπέβαλλε εμπρόθεσμα τα παραπάνω δικαιολογητικά στις 11/06/2025 14:38:50 ηλεκτρονικά 
μέσω του μενού «Επικοινωνία».  

xxi.Το ΕΕΕΣ που υπέβαλε η «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε», και τα συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά και 
έγγραφα περί επάρκειας επανορθωτικών μέτρων. 

xxii.Την Γνώμη 57Δ/2025 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016, 
περί την παροχή σύμφωνης γνώμης επί του υποβληθέντος σχεδίου απόφασης του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά περί επάρκειας των ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων της εταιρείας 
«ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε.», προς απόδειξη της αξιοπιστίας του. 

xxiii. Την υπ’ αρ. 102080/24-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΝΤ46ΜΤΛΡ-7ΙΦ) Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων 
από την Επιτροπή της παρ.9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016», ιδιαίτερα δε το άρθρο 5 
«Προϋποθέσεις επανεξέτασης επανορθωτικών μέτρων», παρ. 2:  

“Στην περίπτωση που η Επιτροπή, έχει ήδη γνωμοδοτήσει υπέρ της επάρκειας των ληφθέντων από 
έναν οικονομικό φορέα επανορθωτικών μέτρων, τότε η σχετική απόφαση της αναθέτουσας αρχής 
εκδίδεται χωρίς να απαιτείται νέα γνωμοδότηση της Επιτροπής, αποκλειστικά και μόνο εφόσον, βάσει 
του περιεχομένου του ΕΕΕΣ που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας, διαπιστώνεται από την αναθέτουσα 
αρχή ότι πληρούνται σωρευτικά οι εξής προϋποθέσεις: 
α. τόσο η προηγούμενη διαδικασία σύναψης σύμβασης για την οποία έχουν κριθεί ως επαρκή τα 
μέτρα όσο και η νέα διαδικασία αφορά στη συμμετοχή του ίδιου οικονομικού φορέα, 
β. τόσο στην προηγούμενη διαδικασία σύναψης σύμβασης για την οποία έχουν κριθεί ως επαρκή τα 
μέτρα όσο και στη νέα διαδικασία, ο ίδιος οικονομικός φορέας, εμπίπτει στην ίδια κατάσταση για την 
οποία συντρέχει ο ίδιος λόγος αποκλεισμού, 
γ. τόσο στην προηγούμενη διαδικασία σύναψης σύμβασης για την οποία έχουν κριθεί ως επαρκή τα 
μέτρα όσο και στη νέα διαδικασία, ο ίδιος οικονομικός φορέας προσκόμισε τα ίδια στοιχεία 
προκειμένου να αποδείξει ότι τα μέτρα που έλαβε επαρκούν για να αποδείξουν την αξιοπιστία του, 
δ. η προγενέστερη υπόθεση επί της οποίας έχουν κριθεί ως επαρκή τα μέτρα αφορά στα ίδια 
πραγματικά περιστατικά με την παρούσα. Σε κάθε περίπτωση τα πραγματικά περιστατικά πρέπει να 
ταυτίζονται πλήρως με την κατάσταση που θεμελιώνει το λόγο αποκλεισμού του οικονομικού φορέα.” 
xxiv. Το ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι: 

ΑΔΑ: ΨΡΞΜ7ΛΒ-5Ψ8



i.Αναφερόμαστε στον ίδιο οικονομικό φορέα «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε.», (προϋπόθεση α) 

ii.Συντρέχει ο ίδιος λόγος αποκλεισμού, (προϋπόθεση β) 
iii.Προσκομίστηκαν τα ίδια στοιχεία και δικαιολογητικά για την απόδειξη της επάρκειας των 

επανορθωτικών μέτρων που έλαβε ο οικονομικός φορέας (προϋπόθεση γ) και επομένως, 
iv.Οι δυο περιπτώσεις ταυτίζονται πλήρως, τόσο ως προς στην κατάσταση που θεμελιώνει το 

λόγο αποκλεισμού όσο και ως προς τα επανορθωτικά μέτρα που πάρθηκαν (προϋπόθεση δ) 
xxv. Την διαπίστωση της επάρκειας των επανορθωτικών μέτρων που έχει λάβει η εταιρεία 
«ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε.» αναφορικά με τον λόγο αποκλεισμού (άρθρο 22.Α.4 & 22.Α.7) της Διακήρυξης, για 
τη συμμετοχή της στο Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό Ανάθεσης της Σύμβασης του Έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ 
ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ», Προϋπολογισμού: 8.240.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

 
Και επειδή: 
η εισήγηση της Ε.Δ είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης (άρθρο 14), δηλαδή της ανάθεσης 
στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τη λήψη της προβλεπόμενης στη σχετική νομοθεσία (άρθρο 100 του Ν. 4412/16) και στην οικεία 
Διακήρυξη (άρθρο 4) απόφασής σας, ως Αναθέτουσας Αρχής και αποφαινομένου οργάνου της εν 
θέματι δημόσιας σύμβασης, για: 
Α). Την συμμόρφωση προς την υπ' αριθμ. 1489/2024 απόφαση του 5ου κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων αλλά και της υπ’ αριθ. Α97/19-5-2025 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής,  
Β). Την ακύρωση της αρ. 705/2024 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της της Περιφέρειας 
ΑΜΘ. 
Γ). Την παράταση της υπ' αριθμ. 321750 προσφοράς του οικονομικού φορέα  "Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
Α.Ε." μέχρι 15-9-2026, και αντίστοιχα την ισχύ της υπ' αριθμ. της υπ' αριθμ. GRZ126837/10-7-2024 
εγγυητικής επιστολής ALPHA BANK (0701), μέχρι 14/10/2026. 
Δ). Την διαπίστωση της επάρκειας των επανορθωτικών μέτρων που έχει λάβει η εταιρεία «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε.» 
αναφορικά με τον λόγο αποκλεισμού (άρθρο 22.Α.4 & 22.Α.7) της Διακήρυξης, για τη συμμετοχή της 
στο Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό Ανάθεσης της Σύμβασης του Έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ», 
Προϋπολογισμού: 8.240.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
Ε). Την κατάρτιση νέου πίνακα κατάταξης (ΙΙ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ  
ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ). 
ΣΤ). Την έγκριση του από τις 18-6-2025, 2ου Πρακτικού, με τον περιλαμβανόμενο σε αυτό ΙΙ. Πίνακα 
μειοδοσίας. 
Ζ). Την ανάθεση της σύμβασης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-
ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ» στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε.» με 
αριθμό προσφοράς 321750 και με προσφορά δαπάνης εργασιών 5.873.022,10 € χωρίς Φ.Π.Α. (24%) 
και μέση έκπτωση 11,65% (Ένδεκα κόμμα εξήντα πέντε %).%). 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΞΜ7ΛΒ-5Ψ8



 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει: 
Α) Την συμμόρφωση προς την υπ' αριθμ. 1489/2024 απόφαση του 5ου κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων αλλά και της υπ’ αριθ. Α97/19-5-2025 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής,  
Β). Την ακύρωση της αρ. 705/2024 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της της Περιφέρειας 
ΑΜΘ. 
Γ). Την παράταση της υπ' αριθμ. 321750 προσφοράς του οικονομικού φορέα  "Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
Α.Ε." μέχρι 15-9-2026, και αντίστοιχα την ισχύ της υπ' αριθμ. της υπ' αριθμ. GRZ126837/10-7-2024 
εγγυητικής επιστολής ALPHA BANK (0701), μέχρι 14/10/2026. 
Δ). Την διαπίστωση της επάρκειας των επανορθωτικών μέτρων που έχει λάβει η εταιρεία «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε.» 
αναφορικά με τον λόγο αποκλεισμού (άρθρο 22.Α.4 & 22.Α.7) της Διακήρυξης, για τη συμμετοχή της 
στο Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό Ανάθεσης της Σύμβασης του Έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ», 
Προϋπολογισμού: 8.240.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
Ε). Την κατάρτιση νέου πίνακα κατάταξης (ΙΙ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ  
ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ). 
ΣΤ). Την έγκριση του από τις 18-6-2025, 2ου Πρακτικού, με τον περιλαμβανόμενο σε αυτό ΙΙ. Πίνακα 
μειοδοσίας. 
Ζ). Την ανάθεση της σύμβασης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-
ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ» στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε.» με 
αριθμό προσφοράς 321750 και με προσφορά δαπάνης εργασιών 5.873.022,10 € χωρίς Φ.Π.Α. (24%) 
και μέση έκπτωση 11,65% (Ένδεκα κόμμα εξήντα πέντε %).%). 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  512/2025. 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΡΞΜ7ΛΒ-5Ψ8


		2025-06-30T11:20:12+0300
	Athens




